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KẾ HOẠCH

TỔ CHỨC DẠY HỌC 2 BUỔI/NGÀY
NĂM HỌC 2017 – 2018

___________

A. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH

Căn cứ công văn 7291/BGDĐT-GDTrH về việc Hướng dẫn dạy học 2 buổi/ngày đối với các trường trung học;

Căn cứ Quyết định số 297/QĐ–UB ngày 10/08/2001 của Ủy Ban Nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về việc thành lập trường THPT Bình Khánh huyện Cần Giờ, thành phố Hồ Chí Minh trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh;

 Căn cứ Hướng dẫn số 3124/BGDĐT-GDTrH ngày 28 tháng 8 năm 2017 về việc Hướng dẫn cụ thể hoạt động chuyên môn trường trung học;

Căn cứ Hướng dẫn liên Sở số 3204/HDLS/GDĐT-TC ngày 21/9/2016 của Liên Sở Giáo dục và Đào tạo – Tài chính về thu, sử dụng học phí và thu khác của cơ sở giáo dục và đào tạo công lập từ năm học 2016 - 2017;

Căn cứ Hướng dẫn liên Sở số 3234/GDĐT-KHTC ngày 07/9/2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn khung mức thu, đối với các khoản thu thỏa thuận cho các đơn vị trực thuộc Sở năm học 2017 - 2018;

Căn cứ vào tình hình thực tế nhà trường, trường THPT Bình Khánh xây dựng kế hoạch dạy 2 buổi/ngày. Nội dung cụ thể như sau:
B. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH 

1. Thuận lợi và khó khăn

1.1 Thuận lợi

- Nhà trường luôn nhận được sự quan tâm đầu tư, xây dựng cơ sở vật chất, thiết bị dạy học phục vụ cho việc đổi mới hoạt động dạy và học của ngành.

- Trường có đủ phòng học, phòng thực hành, đồ dùng giảng dạy đáp ứng yêu cầu dạy học 2 buổi/ngày.

- Ban đại diện Cha mẹ học sinh luôn quan tâm đến nhà trường, luôn có những đóng góp tích cực và giới thiệu người cùng tham gia các hoạt động dạy học, giáo dục của nhà trường trong những điều kiện, hoàn cảnh phù hợp giúp giáo dục học sinh hiệu quả.

- Trường có nhiều năm đạt tập thể lao động xuất sắc cấp thành phố. Trong những năm gần đây chất lượng giáo dục toàn diện và giáo dục mũi nhọn đã có sự chuyển biến đáng kể. Trường có đội ngũ giáo viên có tay nghề vững vàng, nhiệt tình, tâm huyết, yêu nghề có tinh thần trách nhiệm cao có ý thức vươn lên trong chuyên môn. Một số CB-GV đạt danh hiệu chiến sĩ thi đua, giáo viên dạy giỏi.

- Hầu hết Cha mẹ học sinh ngày càng quan tâm đến việc học tập của con em mình.

1.2 Khó khăn

- Chất lượng đầu vào thấp, điểm chuẩn 15 điểm.
- Tỉ lệ HS bỏ học và tỉ lệ học sinh yếu cao, hiệu suất đào tạo thấp.
- Năng lực tự học, tự nghiên cứu của HS còn yếu.
- Công tác phối hợp với giữa nhà trường và gia đình chưa tốt, do phần lớn phụ huynh thiếu quan tâm vì lo sinh kế hoặc do không quản lý được việc học của con hoàn toàn giao khoán con em cho nhà trường.
- Công tác rèn luyện kỹ năng sống cho học sinh còn hạn chế.
- Việc vận dụng thiết bị, công nghệ hiện đại trong đổi mới phương pháp dạy học của đội ngũ giáo viên còn hạn chế.

- Tỉ lệ CB-GV-NV có trình độ trên chuẩn còn thấp.

2 Tình hình đội ngũ giáo viên và học sinh

2.1. Đội ngũ giáo viên

- Tổng số cán bộ giáo viên: 53
Trong đó

+ Cán bộ quản lý 03 (Trình độ Thạc sĩ 01; Cử nhân: 02)

+ Nhân viên hành chính 11 (Trình độ Cử nhân: 01, Cao đẳng: 01)

+ Trợ lý thanh niên: 01 (GV công nghệ kiêm nhiệm)

+ Phụ trách PCGD: 01 (GV công nghệ kiêm nhiệm)

+ Giáo viên trực tiếp đứng lớp: 39

- Trình độ giáo viên: 39/39 đạt chuẩn và trên chuẩn. Trong đó số giáo viên đạt trên chuẩn là: 05 (12.82%)

- Tỷ lệ giáo viên/lớp: 2.16  

	TS GV
	Số Giáo viên theo môn

	
	Toán
	Lý
	Hóa
	Văn
	Sinh
	Sử - GDCD
	Địa
	NN
	Tâm lý
	TD
	QPAN
	CN
	Tin

	39
	6
	3
	3
	5
	2
	3
	3
	5
	1
	3
	1
	2
	2


2.2. Học sinh 

	Khối
	Số học sinh
	Số lớp
	Số học sinh/lớp

	10
	226
	6
	37.67

	11
	225
	6
	37.5

	12
	222
	6
	37


2.3. Chất lượng Dạy học – Giáo dục

- Chất lượng dạy học, giáo dục:

Năm học 2016 – 2017:

· Xếp loại Học lực: Giỏi: 29.84%; Khá: 34.68%; Trung bình: 28.39%; Yếu: 5.81% ; Kém: 1.29%.

· Xếp loại Hạnh kiểm: Tốt: 86.45%; Khá: 8.55%; TB: 2.74%; Yếu: 2.26%.
- Tình hình học sinh yếu, kém, lưu ban, bỏ học: HS yếu, kém, lưu ban: 14 HS, HS  bỏ học: 16 chiếm tỉ lệ: 2.51%. Trong đó, nữ: 08 HS.

- Tỉ lệ tốt nghiệp THPT Quốc gia: 98.6%.

- Hiệu suất đào tạo: 85.45%.

+ Phong trào xây dựng “Trường học thân thiện, học sinh tích cực” được triển khai phù hợp với điều kiện nhà trường. Môi trường sư phạm sạch đẹp, an toàn. Đội ngũ giáo viên nhiệt tình, tích cực đổi mới phương pháp giảng dạy. Các hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp nhằm rèn luyện sức khỏe, kỹ năng sống, tạo sân chơi lành mạnh được tổ chức thường xuyên suốt năm học.

+ Việc tổ chức các hoạt động trải nghiệm thực tế, tiết học ngoài nhà trường còn hạn chế. Do điều kiện đi lại không thuận lợi, nhiều HS có hoàn cảnh khó khăn.


2.4. Tình hình cơ sở vật chất

-  Diện tích khuôn viên trường: 26000 m2. Diện tích bình quân: 40.88 m2/HS.

- Tổng số phòng học: 24 Trong đó phòng học kiên cố: 24

	Diện tích trường
	Số lớp học
	Số phòng thí nghiệm
	Số phòng nghe nhìn
	Số phòng vi tính
	Số phòng khác
	Diện tích nhà ăn
	Diện tích khu bán trú

	26000 m2
	24
	03
	02
	02
	08
	00
	00


- Điều kiện giảng dạy các lớp năng khiếu: Thể dục thể thao

+ Phòng học năng khiếu: 01

- Điều kiện giảng dạy các lớp khác

+ Nhà đa năng: 01

+ Phòng thực hành: 02

+ Phòng Bộ môn: 03

+ Phòng dạy Tin học: 02

- Tình trạng phòng học: Tốt

- Thiết bị chiếu sáng: Tốt

- Thiết bị tạo sự thông thoáng (quạt…): đầy đủ, đúng qui định

Cơ sở vật chất, phòng học, thiết bị… được bố trí phù hợp đảm bảo đủ ánh sáng và thoáng mát cho học sinh học tập.

 Nhà trường có đủ các điều kiện về cơ sở vật chất đảm bảo cho việc dạy 2 buổi/ngày.

II. KẾ HOẠCH DẠY 2 BUỔI/NGÀY
1. Mục đích của việc dạy 2 buổi/ngày
Việc dạy học 2 buổi/ngày ở trường trung học nhằm thực hiện mục tiêu giáo dục toàn diện, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục; đáp ứng nhu cầu của gia đình và xã hội trong việc quản lý, giáo dục học sinh; tăng cường giáo dục kỹ năng sống; thực hiện đổi mới dạy học … (dạy học theo chủ đề tích hợp, dạy học theo định hướng phát triển năng lực, dạy học ứng dụng STEM, học sinh nghiên cứu khoa học…) cho học sinh.

2. Nguyên tắc và yêu cầu đối với việc tổ chức dạy học 2 buổi/ngày

- Việc tổ chức dạy học 2 buổi/ngày đáp ứng cho đối tượng học sinh có nhu cầu, cha mẹ học sinh tự nguyện cho con em tham gia học tập; được sự đồng ý của cấp trên có thẩm quyền.

- Chỉ được tổ chức vào các ngày trong tuần (từ thứ 2 đến thứ 7); không gây “quá tải” đối với học sinh.

- Nhà trường tổ chức dạy học 2 buổi/ngày đảm bảo hoàn thành kế hoạch giáo dục được giao, đảm bảo chất lượng và hiệu quả. 

- Có tối thiểu số lượng giáo viên theo quy định (tại Thông tư số 35/2006/TTLT-BGDĐT-BNV đảm bảo tỉ lệ giáo viên trên lớp 2.25). 

- Về cơ sở vật chất: Trường phải có đủ phòng thông thường, phòng học bộ môn, thư viện, sân chơi, bãi tập đáp ứng cho các hoạt động dạy và học, hoạt động giáo dục khác theo định hướng trường đạt chuẩn quốc gia.

- Về thu chi tài chính: Phải đảm bảo công khai, minh bạch trong thu, chi để phục vụ cho bữa ăn bán trú (nếu có), yêu cầu phát triển năng khiếu cho học sinh; điều kiện cơ sở vật chất phục vụ cho việc tổ chức học tập (như quạt, điện, nước uống, phương tiện dạy học, điều kiện tổ chức câu lạc bộ học thuật, Câu lạc bộ năng khiếu, TDTT … ).

Như vậy, qua đối chiếu đặc điểm tình hình nhà trường với các yêu cầu dạy học 2 buổi/ngày cho thấy Trường THPT Bình Khánh đã đáp ứng đủ các yêu cầu trên, đảm bảo cho việc dạy 2 buổi/ngày.

3. Nội dung dạy 2 buổi/ngày

3.1. Đối tượng học, thời gian
- Đối tượng là học sinh khối 10, 11& 12 trong toàn trường.

- Thời gian mở lớp: 

+ Học kỳ I: Bắt đầu từ 14 tháng 8 năm 2017 đến hết Học kỳ I.

+ Học kỳ II: Từ 02 tháng 01 năm 2018 đến hết năm học.

3.2. Số lớp dạy 2 buổi/ngày: 18 lớp với tổng số 673 học sinh.

Cụ thể   

          

+ Khối 10 có 06 lớp với tổng số 226 học sinh

          

+ Khối 11 có 06 lớp với tổng số 225 học sinh

+ Khối 12 có 06 lớp với tổng số 222 học sinh
3.3.  Kế hoạch giáo dục

3.3.1. Ngoài những tiết trong kế hoạch dạy học chính khóa theo qui định của Bộ Giáo dục và Đào tạo và hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo, ở buổi 2 học sinh sẽ được luyện tập, ôn tập và nâng cao để bổ sung kiến thức kỹ năng ở các môn: Toán, Vật lý, Hóa học, Ngữ Văn, Tiếng Anh, Sử, Địa và Sinh học.

Cụ thể số lớp tham gia như sau:


Học kỳ I:

	Stt
	Môn học
	Khối 10
	Khối 11
	Khối 12
	Ghi chú

	1
	Toán
	6
	6
	6
	

	2
	Ngữ Văn
	6
	6
	6
	

	3
	Tiếng Anh
	6
	6
	6
	

	4
	Lý
	6
	
	4
	

	5
	Hóa
	
	6
	4
	

	6
	Sử
	
	
	2
	

	7
	Địa
	
	
	2
	

	8
	Sinh học
	
	
	4
	

	9
	GDCD
	
	
	2
	


Học kỳ II

	TT
	Môn học
	Khối 10
	Khối 11
	Khối 12
	Ghi chú

	1
	Toán
	6
	6
	6
	

	2
	        Ngữ Văn
	6
	6
	6
	

	3
	Tiếng Anh
	6
	6
	6
	

	4
	Lý
	
	6
	4
	

	5
	Hóa
	6
	
	4
	

	6
	Sử
	
	
	2
	

	7
	Địa
	
	
	2
	

	8
	Sinh học
	
	
	4
	

	9
	GDCD
	
	
	2
	


3.3.2. Tổ chức lớp bồi dưỡng học sinh giỏi, phụ đạo học sinh yếu theo Kế hoạch (Có đính kèm).
3.3.3. Bên cạnh việc ôn tập theo chương trình bám sát nhà trường tổ chức cho học sinh đăng ký theo các môn học để nâng cao kiến thức theo chương trình bồi dưỡng học sinh giỏi; bồi dưỡng các môn năng khiếu văn nghệ; thể dục thể thao và hoạt động ngoại khoá …Thông qua các câu lạc bộ (Ngữ văn, vật lý, Erobic, Judo, Việt dã, Kéo co…), tổ chức các hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp, trải nghiệm sáng tạo như học tập tại Thảo cầm viên, Rừng phòng hộ Cần Giờ.

3.4. Thời gian biểu: Tổ chức vào các ngày trong tuần (từ thứ 2 đến thứ 7)
- Số tiết dạy buổi sáng: 05 tiết;
- Số tiết dạy buổi chiều: 03 tiết;

+ Các tiết trống buổi chiều và ngày thứ bảy tập trung bồi dưỡng nâng cao chất lượng học sinh theo chuyên đề bồi dưỡng học sinh giỏi, phụ đạo học sinh yếu và các môn năng khiếu về văn nghệ và TDTT, trải nghiệm…

+ Chiều thứ 2; 3; 5; 6 bố trí dạy các tiết học dạy chủ đề bám sát, nâng cao ngoài ra bố trí các tiết dạy ôn tập.

	Khối
	Môn
	Số tiết tăng dạy chủ đề bám sát
	Số tiết tăng dạy chủ đề nâng cao
	Tổng số tiết

	
	
	Số lớp
	Số tiết/lớp
	Số lớp
	Số tiết/lớp
	

	10
	Toán
	5
	02
	1
	02
	06 tiết

	
	Vật Lý
	5
	01
	1
	01
	

	
	Ngữ Văn
	5
	02
	1
	02
	

	
	Tiếng Anh
	5
	01
	1
	01
	

	11
	Toán
	5
	02
	1
	02
	06 tiết

	
	Hóa học
	5
	01
	1
	01
	

	
	Ngữ Văn
	5
	02
	1
	02
	

	
	Tiếng Anh
	5
	01
	1
	01
	

	12
	Toán
	6
	02
	
	
	09 tiết



	
	Vật Lý 
	4
	01
	
	
	

	
	Hóa học
	4
	01
	
	
	

	
	Sinh học 
	4
	01
	
	
	

	
	Ngữ Văn
	6
	02
	
	
	

	
	Sử
	2
	01
	
	
	

	
	Địa
	2
	01
	
	
	

	
	GDCD
	2
	01
	
	
	

	
	Tiếng Anh
	6
	02
	
	
	


3.5. Nội dung giảng dạy

- Giáo viên giảng dạy xây dựng nội dung luyện tập đảm bảo các yêu cầu: 

+ Giúp đỡ học sinh yếu kém và bồi dưỡng học sinh có năng khiếu ở các môn học đặc biệt là các môn: Văn, Toán,Tiếng Anh. Nội dung ôn luyện cụ thể ở từng lớp cần được trao đổi trong tổ bộ môn, nhóm chuyên môn tập trung vào những kiến thức, kỹ năng đã học theo chương trình của từng tuần học theo kế hoạch dạy học do Tổ chuyên môn xây dựng trên cơ sở đảm bảo chuẩn kiến thức, kỹ năng và thời lượng dạy học. 

+ Các tổ chuyên môn phân công giáo viên tham khảo tài liệu, chọn lọc nội dung dạy học cụ thể, phù hợp với điều kiện dạy học, không vượt quá yêu cầu cơ bản về kiến thức, kỹ năng…

+ Các nhóm chuyên môn thống nhất nội dung dạy học và hiệu trưởng nhà trường phê duyệt nội dung dạy đối với các Tổ, Khối và thực hiện thống nhất trong năm học.

+ Ôn tập, hệ thống kiến thức cơ bản.

+ Bồi dưỡng, mở rộng, nâng cao kiến thức.

+ Rèn luyện kỹ năng. 

+ Khắc sâu thêm kiến thức trong chương trình học.

+ Hướng dẫn học sinh phương pháp học…

3.6. Giáo án

Giáo viên dạy học xây dựng giáo án theo hướng dẫn phù hợp đặc điểm của môn học. Soạn đủ số tiết dạy theo quy định dạy học 2 buổi/ngày; giáo án soạn đảm bảo đúng nội dung theo chương trình do Tổ chuyên môn xây dựng và đã được hiệu trưởng nhà trường phê duyệt theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo.
3.7. Hồ sơ, sổ sách theo dõi hoạt động dạy học 2 buổi/ngày
Mỗi lớp có Sổ ghi đầu bài để theo dõi nền nếp dạy và học tại lớp theo kế hoạch 2 buổi/ngày, hiệu trưởng nhà trường thường xuyên tổ chức kiểm tra, theo dõi hoạt động dạy học của giáo viên và học sinh. Các Tổ chuyên môn, các bộ phận có trách nhiệm theo dõi tiến độ thực hiện hoạt động dạy học 2 buổi/ngày đảm bảo đúng kế hoạch.

Giáo viên, các bộ phụ trách các hoạt động giáo dục, năng khiếu … thường xuyên theo dõi, ghi nhận kết quả học tập, rèn luyện của học sinh để đánh giá và thông báo tới cha mẹ học sinh trong các kỳ họp cha mẹ học sinh trong năm học.

4.  Mức thu: Nhà trường thực hiện theo Hướng dẫn liên Sở về thu, sử dụng học phí và các khoản thu khác áp dụng cho năm học 2017 – 2018.

Ngoài ra nhà trường thực hiện việc miễn, giảm cho con em gia đình thuộc đối tượng chính sách, con mồ côi cả cha, mẹ, gia đình khó khăn… theo hướng dẫn thực hiện các qui định về miễn giảm học phí (dự kiến có từ 400 đến 420 HS thuộc diện miễn giảm).
5. Danh sách giáo viên tham gia dạy học 2buổi/ngày

	Stt
	Họ và tên
	Trình độ
	Môn dạy
	Thời gian dạy

	1
	Nguyễn Thanh Toàn
	Cử nhân
	Toán
	23

	2
	Võ Trường Giang
	Cử nhân
	Toán
	10

	3
	Lê Đăng Tuấn
	Cử nhân
	Toán
	2

	4
	Nguyễn Thị Vân
	Cử nhân
	Toán
	15

	5
	Đinh Thị Hoàng Yến
	Cử nhân
	Toán
	8

	6
	Trần Thị An
	Thạc sỹ
	Toán
	Mới tuyển

	7
	Nguyễn Thị Kim Thanh
	Cử nhân
	Lý
	11

	8
	Lê Thanh Hoa
	Thạc sỹ
	Lý
	1

	9
	Hà Thị Trúc Linh
	Cử nhân
	Lý
	1

	10
	Phạm Văn Cư
	Cử nhân
	Hóa
	21

	11
	Phạm Ngọc Thảo
	Cử nhân
	Hóa
	10

	12
	Nguyễn Xuân Dũng
	Thạc sỹ
	Hóa
	3

	13
	Đoàn Thị Ngọc Trinh
	Cử nhân
	Ngữ Văn
	10

	14
	Phạm Đặng Mai Thy
	Cử nhân
	Ngữ Văn
	3

	15
	Đặng Thị Hương Hà
	Thạc sỹ
	Ngữ Văn
	3

	16
	Ngô Thị Thu Thảo
	Cử nhân
	Ngữ Văn
	1

	17
	Hồ Trung Hậu
	Cử nhân
	Tiếng Anh
	21

	18
	Lê Thị Phương Dung
	Cử nhân
	Tiếng Anh
	21

	19
	Hồ Thị Phương Dung
	Cử nhân
	Tiếng Anh
	6

	20
	Lê Mai Nguyên Phương
	Cử nhân
	Tiếng Anh
	19

	21
	Phạm Thị Kim Thanh
	Cử nhân
	Tiếng Anh
	23

	22
	Hồ Thị Thu Cúc
	Cử nhân
	Sinh học
	25

	23
	Nguyễn Văn Hùng
	Cử nhân
	Lịch sử- GDCD
	26

	24
	Khuất Thị Hà
	Cử nhân
	Địa lý
	23


III. GIẢI PHÁP

Nhà trường tổ chức cho cán bộ công chức, viên chức nghiên cứu các văn bản hướng dẫn và nội dung của kế hoạch này đồng thời tiến hành những nội dung cụ thể sau:

- Cha mẹ học sinh tự nguyện đăng ký học 2 buổi/ngày (có ghi rõ ý kiến thoả thuận của cha mẹ học sinh và ký tên). 

- Hiệu trưởng nghiên cứu chương trình, phân công người phụ trách để có phương án, kế hoạch cũng như lập thời khóa biểu chi tiết cho việc tổ chức dạy học 2 buổi/ngày.

- Giáo viên, Tổ chuyên môn, các bộ phận xây dựng nội dung, kế hoạch dạy học, giáo dục, bồi dưỡng năng khiếu … theo hướng dẫn của Bộ và của Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Trong tổ chức thực hiện phải tuyệt đối thực hiện nghiêm túc nội dung, kế hoạch và thời gian mà nhà trường sắp xếp.

- Hiệu trưởng có kế hoạch kiểm tra nội bộ nhà trường về nội dung dạy học 2 buổi/ngày, tổ chức đánh giá rút kinh nghiệm trong việc thực hiện dạy 2 buổi/ngày, đặc biệt là nền nếp dạy học, giáo dục ở buổi thứ 2.

- Nhà trường quan tâm thực hiện các giải pháp sau:

Giải pháp thứ nhất: Giải pháp nâng cao nhận thức cho đội ngũ

Nhà trường phổ biến văn bản của ngành yêu cầu nhiệm vụ của việc dạy 2 buổi/ngày là củng cố và nâng cao chất lượng dạy học, giáo dục.

Hiệu trưởng nhà trường xây dựng kế hoạch sát với thực tiễn và báo cáo các cấp quản lý, nắm rõ mục đích nội dung của dạy 2 buổi/ngày: Như khả năng về đội ngũ giáo viên, phòng học, các điều kiện để phục vụ dạy và học.

Giao Ông Ngô Tấn Hưng – Hiệu trưởng phụ trách.

Giải pháp thứ hai: Tăng cường các nguồn lực

Bố trí đủ phòng học, CSVC để tổ chức dạy 2 buổi/ngày

Bố trí sử dụng đội ngũ: Đây là vấn đề trọng yếu nhất, đội ngũ giáo viên cần được phân công phù hợp với năng lực và trình độ được đào tạo, kinh nghiệm tổ chức dạy học của giáo viên. Thường xuyên tổ chức sinh hoạt chuyên môn để trao đổi, thảo luận và bàn biện pháp nâng cao hiệu quả giờ dạy cũng như các tiết ôn tập và các hoạt động giáo dục cho học sinh.

Huy động nguồn đóng góp từ các mạnh thường quân (theo Thông tư số 29/2012/TT-BGDĐT ngày 10/09/2012 của Bộ Giáo dục và Đào tạo) để hỗ trợ kinh phí cho các hoạt động dạy học, giáo dục của nhà trường.

Giải pháp thứ ba: Giải pháp về tổ chức dạy và học.
- Giáo viên xây dựng kế hoạch bám sát với đối tượng học sinh của khối lớp mình phụ trách, nội dung kiến thức của từng môn học đảm bảo vừa sức với học sinh.

- Giáo viên phải tôn trọng nội dung dạy học; Lập kế hoạch và tổ chức thực hiện đúng theo kế hoạch.

- Đảm bảo giờ giấc dạy học, giáo dục (dạy đủ thời lượng trên lớp theo đúng quy định, tổ chức các hoạt động theo đúng kế hoạch).

Giao Ông Nguyễn Tất Thành - phó hiệu trưởng phụ trách.

Giải pháp thứ tư: Kiểm tra đánh giá công khai chất lượng

Để việc dạy 2 buổi/ngày thực sự có hiệu quả, lãnh đạo đơn vị thực hiện tốt vai trò quản lý, chỉ đạo, kiểm tra thường xuyên; đối với giáo viên phải đánh giá được hiệu quả sau từng thời điểm nhất định, công khai rõ cho phụ huynh kết quả chất lượng của học sinh. Phân loại học sinh sau mỗi đợt khảo sát.

Giao Bà: Hồ Thị Thu Cúc - phó hiệu trưởng phụ trách.

Thành lập Ban Quản lý dạy học 2 buổi/ngày gồm: 

	Ngô Tấn Hưng
	Hiệu trưởng
	Trưởng ban

	Nguyễn Tất Thành
	Phó Hiệu trưởng
	Phó trưởng ban

	Hồ Thị Thu Cúc
	Phó Hiệu trưởng
	Uỷ viên

	Nguyễn Thị Thanh Quyên
	Kế toán
	Uỷ viên


 
Ban Quản lý dạy học 2 buổi/ngày có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, phân công nhiệm vụ và theo dõi đánh giá việc tổ chức dạy học 2 buổi/ngày.

VI. TỔ CHỨC KIỂM TRA

Kiểm tra việc tổ chức các tiết học ở buổi 2 nhằm đảm bảo giờ học được chuẩn bị chu đáo, được cung cấp đầy đủ các điều kiện dạy học như dạy học chính khoá.

Hiệu trưởng tổ chức kiểm tra thường xuyên hàng tuần, hàng tháng, học kỳ... 

Những thành tích cũng như vi phạm trong thời gian học buổi 2 được xem xét để đánh giá, theo qui định; tăng cường kiểm tra đột xuất trong các tiết dạy đề rút kinh nghiệp trong công tác giảng dạy cũng như trong công tác quản lý.


Hiệu trưởng có sổ theo dõi nền nếp học tập, giáo dục buổi 2 đầy đủ, đúng qui định.


Lãnh đạo nhà trường, các tổ, bộ phận thực hiện kiểm tra theo nội dung, kế hoạch dạy học 2 buổi/ngày. Cụ thể như sau:


- Học kỳ I: Từ tháng 9/2017 đến cuối tháng 12/2017.
- Học kỳ II: Từ tháng 01/2018 đến cuối tháng 05/2018.
Trên đây là Kế hoạch tổ chức dạy học 2 buổi/ngày của trường THPT Bình Khánh, toàn thể công chức, viên chức và người lao dộng trong nhà trường cam kết chấp hành đúng các quy định trong quá trình tổ chức hoạt động dạy và học 2 buổi/ngày nhằm nâng cao chất lượng dạy học, giáo dục đồng thời đáp ứng ngày càng tốt hơn yêu cầu học tập của học sinh và nguyện vọng của cha mẹ học sinh.
	Nơi nhận:
· Phòng GDTrH (đế báo cáo);

· Lưu VT.
	  HIỆU TRƯỞNG

 Ngô Tấn Hưng
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